



Päijänne



ETPÄHÄ

22.8.2022

TAUSTAA KOROTUSEHDOTUKSEEN LEADER-TOIMINTATAVAN KUNTARAOITUKSEEN OHJELMAKAUDELLE 2023-2027

Hollolan kuntarahoitus Leader-toimintaan edellisillä ohjelmakausilla

Hollolan kunta on viimeisen kahden EU-ohjelmakauden aikana ollut Leader-rahoituksen nettohyötyjä. Ohjelmakauden 2007–2013 hankerahoitusosuudesta Hollolaan (sis. entinen Hämeenkosken kunta) kohdistui kokonaisuudessaan 37 % Etpähä ry:n kautta myönnetystä hankerahoituksesta, yhteensä 1,32 milj. euroa. Tuolloin kunnan Leader-toimintaan sijoittama euro toi kuntaan hankkeiden kautta vastinrahaa n. 6,80 €.

Ohjelmakaudella 2014–2020 Hollolan kunnan osuus Etpähä ry:n myöntämästä hankerahoituksesta oli 43,5 % ja 1,711 miljoonaa euroa. Hankerahoitusta myönnettiin hyvin erilaisiin yleishyödyllisiin investointi- ja kehittämishankkeisiin, sekä yrityshankkeisiin. Ohjelmakaudella 2014–2020 Hollolassa toteutettiin yhteensä 58 hanketta, joista yritysten investointitukia oli 13 ja yleishyödyllisiä kehittämis- ja investointihankkeita 45. Hollolan kunnan omia hankkeita rahoitettiin päättyneellä ohjelmakaudella yhteensä viisi, joiden kautta pystyttiin tukemaan mm. avantouimareiden pukeutumistiloja, kirjastokahvila sekä Martta-maaseutuohjelman jalkauttamista. Ohjelmakaudella 2014–2020 kunnan Leader-toimintaan sijoittama euro toi vastinrahaa 5 euroa.

Hollolan osuus Etpähä ry:n kuntarahasta ohjelmakaudella 2014–2020 oli 39,97 %.

Hollolan mahdollisuudet uudella ohjelmakaudella

Leader-toiminta on yhteisölähtöistä paikallista kehittämistä. Leader-toiminnalla parannetaan maaseudun elinvoimaisuutta, kehitetään paikallisia palveluja ja elinkeinoja, tuetaan mikroyrityksiä ja yrittäjyyttä sekä lisätään osallisuutta, tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Leader-toiminta on ihmisten ja yhteisöjen aktivointia ja neuvontaa sekä rahoitusta ideoiden toteuttamiseksi.

Päijänne-Leader ry:n kehittämisstrategia ja Leader-rahoitus tarjoavat hyvän ja laajan työkalun paikalliskehittämiseen ja sitä voi hyödyntää mm. kuntastrategioiden toteuttamiseen yhdessä alueen asukkaiden ja yhteisöjen kanssa.

Hollolan kuntastrategian tavoitteena on mm., että Hollolan kunta on haluttu asuinpaikka. Päijänne-Leader ry:n strategian painopisteessä Vetovoimainen Päijät-Häme tuetaan mm. uudenlaisten asumis- ja energiaratkaisujen suunnittelua ja toteutusta sekä kuntien ja kylien yhteistyön kehittämistä asumisratkaisuisissa ja maankäytön suunnittelussa. Strategian painopiste Pitovoimainen Päijät-Häme tarjoaa taas hyvät edellytykset mm. palveluiden, vapaa-ajaninfrastruktuurin sekä yhteisöllisyyden ja kumppanuuden vahvistamiseen.



LEADER

Päijänne

LEADER

ETPÄHÄ

Hollolan kuntastrategiassa painotetaan lisäksi mm. kunnan tunnettuutta ja sen lisäämistä. Hollolan vahvuuksia ovat mm. upea luonto, ruoka- ja juomakulttuuri sekä vahva paikalliskulttuuri. Päijänne-Leaderin strategian painopisteessä Lumovoimainen Päijät-Häme tuetaan edellä mainittujen vahvuuksien kehittämistä ja niiden jalostamista elämyksellisiksi matkailu-, palvelu ja erikoisatuotteiksi. Löytyisikö Hollolan oma hirveen hyvä matkailuinnovaatio näiden teemojen kehittämisen kautta?

Elinkeinotoiminnan kehittämiseen on vuonna 2023 tulossa kokonaan uusia tukimuotoja, joita voidaan rahoittaa vain Leader-toimenpiteen kautta. Alkavalla ohjelmakaudella Leader-ryhmien on mahdollista tukea mm. yritystoiminnan käynnistämistä yrittäjyyskokeilulla, osa-aikaisen yritystoiminnan kehittämistä sekä omistajanvaihdoksen suunnittelua. Aloittavan ja toimintaa kehittävän yrityksen tukemiseen on tulossa useita erilaisia uudentyypisiä tukimahdollisuuksia. Uusi Leader-ryhmien kautta myönnettävä maatalouden kokeilutuki tuo omat mahdollisuutensa alueen alkutuottajille. Lisäksi toimintaryhmien työkalupakissa säilyvät yrityksen investointituet.

Tukikelpoinen toiminta-alue

Hollolan kunnan osalta alkava ohjelmakausi ei näillä näkymin tuo muutoksia tukikelpoiseen toiminta-alueeseen. Maa- ja metsätalousministeriö on ohjeistanut, että alle 30 000 asukkaan kunnat ja kaupungit voidaan määritellä kokonaan tukikelpoiseksi maaseutualueeksi. Tällöin ei Hollolan osalta ole tarpeen rajata mm. Lahden ulompaan kaupunkialueeseen kuuluvaa Salakangasta tukikelpoisen alueen ulkopuolelle. Tämä on ollut myös kevään 2022 aikana toimintaryhmän ja Hämeen ELY-keskuksen kanta. Valmisteilla oleva lainsäädäntö saattaa tuoda vielä joitain muutoksia tukikelpoiseen toiminta-alueeseen yksittäisten tukimuotojen osalta (mm. maatalouden kokeilutukeen liittyen).

Leader-ryhmien yhdistymisellä lisäresursseja

Päijät-Hämäläisten Leader-ryhmien yhdistymisen tavoitteena on tehostaa Leader-toimintaan, sekä saada lisäresursseja alueen kehittämistyöhön. Yhdistymisen myötä hankkeiden valmisteluun yhdessä hakijoiden kanssa jää enemmän aikaa, jolloin voidaan tehokkaammin keskittyä eri alueiden ja kuntien tarpeisiin. Tämä näkyy toivottavasti entistä parempina ja vaikuttavampina hankkeina. Lisäksi yhdistyminen pienentää hallinnon osuutta kokonaisrahoituksesta, joka näkyy hankerahoituksen suhteellisen osuuden kasvamisena.

Alkavalla ohjelmakaudella Etpähä ry:n vanhan toiminta-alueen kunnat (Hollola, Lahti, Kärkölä, Orimattila), sekä Heinolan kaupunki maksavat kuntarahaa. 3 euroa per asukas. Päijänne-Leader ry:n jäsenkunnat Heinolaa lukuun ottamatta maksavat 5 € per asukas. Nyt haettavalla lisäkehyksellä haetaan kuntarahaan korotusta n. 10 %. Kuntien maksuosuuksien suhde tulee kuitenkin säilymään alkuperäisten sitoumuksien mukaisena. Lisääntyvä kuntaraha tullaan käyttämään hankkeiden rahoittamiseen.

Anu Taipale
toiminnanjohtaja
Päijänne-Leader ry

Jukka-Pekka Jauhiainen
toiminnanjohtaja
Etpähä ry

Päijänne-Leader ry
Kustaankuja 2
17 200 VÄÄKSY

Etpähä ry
Mariankatu 8 A 3 krs
15110 LAHTI



Euroopan maaseudun
kehittämisen maatalousrahasto:
Eurooppa investoi maaseutualueisiin

